
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

«30» июля 2015 г. №07-01 ст. Наурская 

Об отчете начальника отдела МВД России по Наурскому району 
Чеченской республики, о проделанной работе за первое полугодие 2015 

года 

Заслушав отчет начальника отдела МВД России по Наурскому району 
Чеченской республики Эдельгириева Ш.А., о проделанной работе за первое 
полугодие 2015 года, в соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального 
закона от 7 февраля 2011 года N 3 - ФЗ «О полиции», руководствуясь 
приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 30 августа 
2011 года № 975 «Об организации и проведении отчетов должностных лиц 
территориальных органов МВД России», в целях обеспечения открытости и 
публичности в деятельности полиции, Совет депутатов Наурского 
муниципального района Чеченской Республики второго созыва 

РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению отчет начальника отдела МВД России по Наурскому 
району Чеченской республики, о проделанной работе за первое полугодие 
2015 года (прилагается). 

2. Считать одной из первоочередных задач Совета депутатов Наурского 
муниципального района работу, направленную на совершенствование 
системы профилактики правонарушений, а также создание механизма 
взаимодействия органов местного самоуправления муниципальных 
образований района и общественных объединений в целях развития 
системы общественного контроля за деятельностью полиции, 
обеспечения общественного доверия как одного из критериев 
официальной оценки деятельности полиции. 

3. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Наурскому району 
Чеченской республики, усилить работу по выявлению и пресечению 
преступлений против личности, против собственности, в сфере 
незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ на 
территории Наурского муниципального района. А также уделить особое 



внимание профилактике и предотвращению преступлений 
(правонарушений) среди несовершеннолетних лиц проживающих на 
территории Наурского муниципального района. 

4. Направить настоящее решение министру МВД по Чеченской Республике. 

5. Опубликовать решение в районной газете «Терская правда» и 
разместить на официальном сайте органа МВД по Чеченской Республике. 

Глава Наурского муниципального района 
Председатель Совета депутатов С.А. Яхьяев 


